1

证券代码：600406        证券简称：国电南瑞        公告编号：临 2023-057

国电南瑞科技股份有限公司

关于回购事项前十大股东和前十大无限售条件股东持股情

况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

国电南瑞科技股份有限公司（以下称“国电南瑞”“公司”）于 2023年 10

月 19 日召开第八届董事会第十七次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式

回购公司 A 股股份的议案》，具体内容详见 2023 年 10 月 20 日上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）、《中国证券报》、《上海证券报》临 2023-054、2023-055

号公告。

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

7号—回购股份》等相关规定，现将董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即

2023 年 10 月 19 日）登记在册的前 10 大股东和前 10 大无限售条件股东的名称

及持股数量、比例情况公告如下：

一、前十大股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 南瑞集团有限公司 4,135,564,206   51.48

2 香港中央结算有限公司 1,407,329,068   17.52

3 国网电力科学研究院有限公司 434,994,232    5.41

4 中国证券金融股份有限公司 237,343,866    2.95

5 沈国荣 193,210,004    2.41

6 中央汇金资产管理有限责任公司 76,410,317    0.95

7 华能国际电力开发公司 67,001,875    0.83

8 国电电力发展股份有限公司 42,527,770    0.53

9 中国工商银行－上证 50交易型开放式指 38,765,250    0.48

2

数证券投资基金

10
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞

沪深 300交易型开放式指数证券投资基金
26,501,450    0.33

注：持股比例为占 2023 年 10月 19日公司总股本 8,033,403,592股的比例。

二、前十大无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 南瑞集团有限公司 4,135,564,206  51.90

2 香港中央结算有限公司 1,407,329,068  17.66

3 国网电力科学研究院有限公司 434,994,232  5.46

4 中国证券金融股份有限公司 237,343,866  2.98

5 沈国荣 193,210,004  2.42

6 中央汇金资产管理有限责任公司 76,410,317  0.96

7 华能国际电力开发公司 67,001,875  0.84

8 国电电力发展股份有限公司 42,527,770  0.53

9
中国工商银行－上证 50交易型开放式指

数证券投资基金
38,765,250  0.49

10
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞

沪深 300交易型开放式指数证券投资基金
26,501,450  0.33

注：持股比例为占 2023 年 10 月 19 日公司无限售条件流通股 7,968,932,092 股

的比例。

特此公告。

国电南瑞科技股份有限公司董事会

二〇二三年十月二十六日